



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo: **0079/2020** Modalidade/Nº: **PREGÃO Nº 0036/2020** Data: _____

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS, PARA UM PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES.

ANEXO	LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	25302 ASSADEIRA EM ALUMÍNIO, MODELO RETANGULAR COM MEDIDADE DE 46X33X7 CENTÍMETROS.	UN	20,000	ABC	34,00	680,00
I	0001	09	02933 BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 20,8 LITROS	UN	14,000	MULTI USI	24,99	349,86
I	0001	10	02930 BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 4,5 LITROS	UN	9,000	MULTI USI	6,00	54,00
I	0001	11	02932 BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 7 LITROS	UN	23,000	MULTI USI	6,98	160,54
I	0001	14	15511 COXIA ORGANIZADORA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 29 L, TAMPAS COM TRAVA, NA COR INCOLOR.	UN	44,000	RICHOTO	49,89	2.195,16
I	0001	18	15213 COXIA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, COM 01 LATA DUA, RESISTENTE DE FÁCIL MANUSEIO, PARTE EXTERNA DE POLIPROPILENO, FATOR ISOLANTE EPS E A INTERNA DE POLIPROPILENO.	UN	21,000	ANTERES	90,00	1.890,00
I	0001	20	16209 CONECA EM ALUMÍNIO, COM CABO, CAPACIDADE MÍNIMA 4,0 LITROS	UN	21,000	NICOPAM	27,00	567,00
I	0001	27	31426 CUPIDOR DE PAPO. 100% ALGODÃO GRANDE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA COM 1 UNIDADE.	UN	114,000	TRIUTIL	4,40	501,60
I	0001	28	01362 CUPIDOR, FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ Nº103, EMBALADO DE FILTRO SINTÉTICO DE POLIPROPILENO (1 V).	UN	46,000	MELITA	3,50	161,00
I	0001	31	20364 COLHER DE ARROZ EM ALUMÍNIO CABO DE MADEIRA RESISTENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE MEDINDO 55 CM DE COMPRIMENTO E 9 CM DE LARGURA.	UN	24,000	CATUI	18,79	638,86
I	0001	34	11513 COPO DE VIDRO TRADICIONAL, MODELO AMERICANO, TRANSPARENTE, VIDRO CANALADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200ML.	UN	150,000	NADIR	1,64	246,00
I	0001	35	00813 COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO, EM MATERIAL DE POLIESTIRENO ATÓXICO, RESISTENTE À TEMPERATURA MÁXIMA DE 100°C, COM CAPACIDADE PARA 180 ML, NA COR BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	1.294,000	IBRAS	4,00	5.176,00
I	0001	39	11392 ESCORREDOR DE MACARRÃO EM INOX, TAMANHO GRANDE.	UN	19,000	CATUI	27,99	531,81
I	0001	41	02915 ESCUMADORA EM ALUMÍNIO, 30 CM	UN	35,000	CATUI	17,50	630,00
I	0001	42	01945 FACA (PESCA) COM CORREIA EM INOX, COM CABO EM PLÁSTICO COMODIDADE.	UN	142,000	MARTINAZZO	2,00	284,00
I	0001	44	24312 FACA DE CORTA PARA CORTES DE OSSOS, RESISTENTE DE BOA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE.	UN	19,000	CATUI	37,00	703,00
I	0001	45	20161 FALCÃO DE PAPEL PARA CUPIM CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 40 UNIDADES.	UN	102,000	INJEPETI	3,00	306,00
I	0001	46	01452 FALCÃO EM ALUMÍNIO RETANGULAR 30X20	UN	14,000	ABC	21,99	307,86
I	0001	47	15118 FALCÃO PARA BRANQUEAMENTO AZUL PACOTE COM 1000 UNIDADES	UN	9,000	MULTI USI	24,00	216,00
I	0001	48	15119 FALCÃO PARA BRANQUEAMENTO ROSA PACOTE COM 1000 UNIDADES	UN	9,000	MULTI USI	24,00	216,00
I	0001	49	11151 FALCÃO PARA BRANQUEAMENTO COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM O NÚMERO DE PALITOS DA EMBALAGEM, MAÇO COM 10 PALITOS CADA.	UN	221,000	PARANA	5,00	1.105,00
I	0001	50	00945 FALCÃO (PESCA) EM ALUMÍNIO COM CABO EM MADEIRA/PLÁSTICO.	UN	124,000	MARTINAZZO	2,20	272,80
I	0001	52	00113 FALCÃO PARA BRANQUEAMENTO	UN	52,000	INVICTA	24,99	799,68
I	0001	53	12007 FALCÃO TÉRMICO EM ALUMÍNIO COM FALCÃO FIXA NA TAMPAS (1) DESCOMPRIMENTO E CAPACIDADE DE 1,8 LITROS.	UN	29,000	SUPREMA	49,99	1.449,71
I	0001	54	00813 FALCÃO TÉRMICO PARA LIGIA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 LITROS, COM TAMPAS COM FÁCIL ABERTURA PARA	UN	21,000	INVICTA	84,99	1.784,79

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 0079/2020

Página 1 de 5

AV. Adilson Englebert de Souza, nº 570 - Centro - Coronel Sapucaia - MS
Fones: (67) 3466-1144 - Fone/Fax: (67) 3466-1148



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO	LOTE	ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				TRANSPORTE, SUPORTE EM TRIPÉ, TAMPA COM BOCAL LARGO.					
I	0001	57	18214	JARRA PLÁSTICA, COMPOSTA POR MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, ATÓXICO, COM TAMPÃO, RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS.	UN	31,000	JAGUAR	9,80	303,80
I	0001	64	02893	PANELA DE PRESSÃO, EM ALUMÍNIO, 4,5 LTS.	UN	8,000	PANELUZ	55,40	443,20
I	0001	65	02894	PANELA DE PRESSÃO, EM ALUMÍNIO, 7 LTS.	UN	6,000	PANELUZ	75,00	450,00
I	0001	67	20439	PEDRA DE AFIAÇÃO DUPLA FACE 15 CM 209 MEDIDAS: COMPRIMENTO = 15 CM, LARGURA = 5 CM, ALTURA = 2,5 CM	UN	26,000	TRAMONTINA	16,50	429,00
I	0001	68	12023	PENEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO DE 22 CM.	UN	24,000	KM	6,00	144,00
I	0001	70	20975	POTE MULTIUSO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE 05 LITROS, COM TAMPA.	UN	65,000	RICHIOTO	12,50	812,50
I	0001	73	14703	POTE MULTIUSO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM TAMPA.	UN	50,000	RICHIOTO	28,00	1.400,00
I	0001	76	02971	PRATO FUNDO DE VIDRO	UN	152,000	NADIR	3,49	530,48
I	0001	78	05705	SALADOR 04 LADOS, EM INOX	UN	7,000	VIEL	9,99	69,93
I	0001	79	15801	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (LX) 8X13 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES	UN	14,000	LUPATINE	17,00	238,00
I	0001	81	20567	TABUA DE CORTAR CARNE, FABRICADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO COM MEDIDAS APROXIMADA DE 30CM DE LARGURA POR 45CM DE COMPRIMENTO POR 1CM DE ESPESURA, EM MATERIAL RESISTENTE PARA O TRABALHO DIÁRIO.	UN	39,000	CATUI	16,00	608,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 26.655,58**

ANEXO	LOTE	ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	63	10227	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, COM 02 ALÇAS	UN	15,000	PICOLI	190,00	2.850,00
I	0001	75	21063	PRATO DESCARTÁVEL 15 CM BRANCO PACOTE COM 10 UNIDADES	UN	435,000	BELLO COPO	1,50	652,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 3.502,50**

ANEXO	LOTE	ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	38	00001	PRATO DESCARTÁVEL PLÁSTICO, EM MATERIAL DE POLIETILENO ALTO DENSIDADE, RESISTENTE À TEMPERATURA MÁXIMA DE 100°C, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, NA COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	575,900	PLASITALIA	1,60	600,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 600,00**

ANEXO	LOTE	ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	12011	ASSADORA ALUMÍNIO DESCARTÁVEL 40 LITROS	UN	12,000	SMART	12,90	154,80
I	0001	01	23349	ASSADORA ALUMÍNIO DESCARTÁVEL 7 LITROS	UN	13,000	SMART	18,90	245,70
I	0001	04	26204	ASSADORA EM ALUMÍNIO, MODELO RETANGULAR, COM MEDIDAS 27X29,1 CM, 1000 WATT.	UN	18,000	RICOPAN	27,80	500,40
I	0001	05	11961	BANDEJA DE PLÁSTICO 30CM X 40CM, COM ALÇAS LATERAIS.	UN	30,000	INPLAST	18,80	564,00
I	0001	06	21226	BANDEJA TÉRMICA, LUXO NA BANDEJA TÉCNICA POSSUINDO UM DESIGN EXCLUSIVO, QUE PERMITE UM EMPILHAMENTO SEGURO, FABRICADA EM PLÁSTICO 4RS, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COM ISOLAMENTO TÉRMICO NA BASE E NA TAMPA.	UN	50,000	ALBAN	248,00	12.400,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 0079/2020

Folha 2 de 5

Dr. João Antônio Sorinho, nº 570 - Centro - Coronel Sapucaia - MS
Fone: (67) 4158-1194 - Fone/Fax: (67) 3463-1038

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO	LOTE	ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				* MATERIAL ATÓXICO, NÃO ALTERA O SABOR DOS ALIMENTOS; * POSSUIR LOCAL ADEQUADO PARA TALHERES, SUCO E SOBREMESA; * PODENDO SER PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DA INSTITUIÇÃO EM ATÉ 3 CORES; * NA BASE E NA TAMPA É GRAVADA A DATA DE FABRICAÇÃO. PARA GARANTIA DO PRODUTO; * ACOMPANHAR ADESIVO NA BASE DA BANDEJA COM COLA ATÓXICA, COM AS INSTRUÇÕES DE USO DO PRODUTO; * COMPOSTA POR 04 CAVIDADES PARA REFEIÇÕES QUENTES COM CAPACIDADE DE 1.360 ML E 01 CAVIDADE EXTERNA PARA SALADA OU SOBREMESA COM CAPACIDADE DE 267 ML. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: * CAPACIDADE: 1.360 ML; * POSSUINDO NAS MARGENS, AZUL, BEGE E VERDE PODENDO SER ESCOLHIDOS NO ATO DA COMPRA SENDO ASSIM AS BANDEJAS PODERAM SER MONTADAS EM CORES MISTAS. EXEMPLO: BASE AZUL E TAMPA MARFIM; * GARANTIA: 2 ANOS PARA PROBLEMAS DE FABRICAÇÃO;					
I	0001	07	05610	BANHEIRA DE PLÁSTICO, INFANTIL. CORES DIVERSAS.	UN	6,000	CAJOVIL	16,50	99,00
I	0001	08	26.27	BASE (DS 07) + TAMPA TRANSPARENTE (DT 07 T) + DESCARTÁVEL MULTIUSO LUXO/ BASE (EBR 07 L) + TAMPA (EST 07 L) BASE * FABRICADO EM PSAL (POLIESTIRENO ALTO IMPACTO); * COMPOSTA POR 04 CAVIDADES PARA REFEIÇÕES QUENTES COM CAPACIDADE PARA 1.360 ML E 01 CAVIDADE EXTERNA PARA SALADA OU SOBREMESA COM CAPACIDADE PARA 267 ML; * CONTEM LAUDOS MICROBIOLÓGICO E DE ATOXIDADE FORNECIDOS PELO ITAL - INSTITUTO TECNOLÓGICO DE ALIMENTOS; * EMBALADA A VÁCUO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E NOME DO FABRICANTE; * ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 1.000 UNIDADES. TAMPA * REEM TAMPA TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL PARA BANDEJA TÉRMICA LUXO; * FABRICADA EM PSAL; * EMBALADA EM SACO PLÁSTICO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 1.000 UNIDADES. DESCARTÁVEL MULTIUSO * FABRICADO EM PSAL; * BASE E TAMPA TRANSPARENTES; * EMBALADO EM SACO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 1.000 UNIDADES	UN	15,000	ALBAN	484,00	7.260,00
I	0001	12	11909	CULE EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 03 LITROS.	UN	26,000	NICOPAN	31,50	819,00
I	0001	13	21038	CAIXA ORGANIZADORA BAIXA DE PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM TAMPA POSSUINDO TRAVAS DE SEGURANÇA COM CAPACIDADE DE 28 LITROS INCOLOR MEDINDO 21,10X33,20X36,40CM	UN	29,000	RICHIOTTO	47,85	1.387,65
I	0001	15	15813	CAIXA ORGANIZADORA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 36 LITROS, TAMPA COM TRAVA NA COR INCOLOR	UN	59,000	RICHIOTTO	54,90	3.239,10
I	0001	16	10829	CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 38 LITROS, COM 01 ALÇA FIXA, RESISTENTE DE FÁCIL MANUSEIO, PARTE EXTERNA DE POLIPROPILENO, FATOR ISOLANTE EPS E A INTERNA EM POLIPROPILENO, NA COR AZUL.	UN	16,000	INVICTA	58,80	940,80
I	0001	17	12821	CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, COM 01 ALÇA FIXA, RESISTENTE DE FÁCIL MANUSEIO, PARTE EXTERNA DE POLIPROPILENO, FATOR ISOLANTE EPS E A INTERNA EM POLIPROPILENO, NA COR AZUL.	UN	17,000	INVICTA	64,40	1.094,80
I	0001	19	02924	CANECA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 1 LT	UN	24,000	NICOPAN	12,25	294,00
I	0001	21	10219	CANECA DE ALUMÍNIO, COM CABO, COM CAPACIDADE MÍNIMA 2,0 LITROS	UN	15,000	NICOPAN	20,90	313,50

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº. 0079/2020

Folha 3 de 5

AV. Abílio Epiplanda Sprinho, nº 570 - Centro - Coronel Sapucaia - MS
Fones: (67) 2-484-1144 - Fone/Fax: (67) 3483-1038